
CAMARA DE APELACION

Por disposición de la Sala 4ta. de la Excma. Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de Rosario, en los autos: SALA, JUAN
CARLOS c/PERALTA, PLACIDO s/Demanda ordinaria de prescripción adquisitiva, Expte. Nº 423/09, se hace saber que se ha dispuesto
notificar mediante edictos el acuerdo N° 264 del 9/8/2012 que dispuso: “Resuelve: a) Rechazar el recurso de nulidad articulado por
el defensor de oficio; b) Rechazar la apelación articulada por dicho defensor contra el veredicto pronunciado por el A Quo, y por
ende, confirmar la sentencia Nro. 330 de fecha 12/03/2009 dictada en anterior instancia, pero con las modificaciones introducidas
en los considerandos del presente; c) Con costas a la adora.- Las alteraciones que se disponen son las siguientes: el veredicto
declarativo y confirmatorio que se dicta: a) lo es sin perjuicio del derecho que pueda corresponderle a “terceros”; b) la inscripción
en el Registro General de Propiedades de la usucapión, sólo deberá hacerse si registralmente resulta posible. Publíquense los
edictos aludidos en los considerandos del presente. Los honorarios por los trabajos desplegados en la Alzada se fijan en el 50% de
los que se regulen por las tareas cumplidas en primera instancia. El Juez Doctor Rodil habiendo tomado conocimiento de los autos,
invoca la aplicabilidad al caso de lo dispuesto por el Art. 26, primera parte, Ley Nº 10.160. Insértese y hágase saber. Fdo. Edgar J.
Baracat -  Jorge W. Peyrano - Avelino J.  Rodil  (Art.  26, Ley Nº 10.160) -  María Fernanda Baldomá, secretaria.  Rosario, 26 de
Septiembre de 2012.

$ 52,50 179818 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

TRIBUNAL COLEGIADO

Por disposición de la Sra. Juez de trámite del Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual Nº 2 de Rosario, Dra. Viviana
M. Cingolani, se hace saber que en los autos: ROMERO, HECTOR ARNALDO c/DORTONE, JOSE ANGEL s/Daños y perjuicios, Expte. N°
3010/08 se ha ordenado: “Rosario, 7 de Agosto de 2012... Cítese a los herederos de Dortone José Angel, por el término de tres días
a comparecer a estar a derecho en los presentes, bajo apercibimientos de rebeldía y por medio de edictos a publicarse en el diario
BOLETIN OFICIAL y en el hall Central del Palacios de Tribunales Provinciales de Rosario...” Fdo. Dra. Viviana M. Cingolani (Juez);
Christian Marcelo Bitetti, secretario. Rosario, 25 de septiembre de 2012.

$ 33 179817 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Trámite del Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual Nº 1 de Rosario, Dra. Paula
Sansó, en los autos: SAIED, RICARDO LUIS c/TASCA, FRANCISCO s/Daños y perjuicios, Expte. N° 916/07, se hace saber que se ha
ordenado lo siguiente: “Rosario, 07 de Septiembre de 2012. A los fines de realización del Sorteo de Defensor de oficio para
representar a los herederos de Francisco Tasca, fijase la del 22 del Octubre del comente a las 10:30 hs. Acompañe los autos por
Secretaría, el día previo al sorteo. Fdo. Dra. Paula Sansó (Juez); Horacio F. Ferreyra, secretario. Rosario, 26 de Septiembre de 2012.
Horacio F. Ferreyra, secretario.

$ 33 179816 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez del Tribunal Colegiado de Familia de la Sera Nominación de la ciudad de Rosario, Dra. Graciela
Carciente de Santarelli, dentro de los autos caratulados: MARTINEZ, GABRIEL O. y DE LUCA, GRACIELA E. s/Guarda con fines de
adopción, Expte. N° 2001/09, hace saber que se ha resuelto lo siguiente: “Nº 2036. Rosario, 04 de Agosto de 2011. Y Vistos... Y
Considerando... Resuelvo: 1) Declarar a Abigail Iará Cáceres, D.N.I. 46.192.698, nacida el 25 de Noviembre de 2004, a las 14:45
horas, en el Hospital Larcade, San Miguel, partido del mismo nombre, provincia de Buenos Aires, hija de Alicia Soledad Cáceres, sin
filiación paterna, e inscripta en 3 de diciembre del mismo año, bajo Acta N° 1892, Tomo III, en estado de abandono. 2) Otorgar al
matrimonio constituido por Gabriel Orlando Martínez, D.N.I. Nº 14.444.263, y Graciela Elba De Luca, D.N.I. Nº 12.129.400, con
domicilio en calle Sarmiento N° 3479 de la ciudad de Rosario, la guarda con fines de adopción de Abigaij Iara Caceres. Fdo: Dra.
Graciela Carciente de Santarelli (Juez); Carla S. Gallardo, secretaria. Rosario. Ricardo E. Pepio, secrtario.

$ 33 179860 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA



Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 17ma. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Alejandro Pedro Martín, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante don CARLOS
HECTOR TABORDA, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos legales. Lo que se
publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Expte. Nro. 618/12). Rosario, 5/9/2012. Ma. Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 45 177478 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Octava Nominación de Rosario, en los autos caratulados: EMPRESA
PROVINCIAL DE LA ENERGÍA c/SEGUNDO VALENTIN s/Demanda Ejecutiva, Expte. N° 97/10, ha dispuesto: Rosario, 28 de Junio de
2012. Por acreditado el fallecimiento de la demandada. Cítese y emplácese a los herederos de Valentín Segundo a los fines de
comparecer a estar a derecho, por el  término y bajo los apercibimientos de ley.  Sin perjuicio de la notificación por cédula,
publíquense los edictos de Ley en el BOLETIN OFICIAL (Art. 597, C.P.C.C.). Notifíquese por cédula. Ofíciese al Registro de Procesos
Sucesorios y a la Mesa de Entradas Única a los fines de la toma de razón y recaratulación de los presentes. Expte. Nº 97/10 - L. D.
Juárez, (Juez); Santiago M. Male Franch, secretario.

S/C 179799 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 9na. Nominación de Rosario informa que en los autos:
SOLIS, ESTEBAN DANIEL s/Concurso Preventivo, Expte. 886, Año: 2011 por Resolución N° 2770 de fecha 25/09/12, se ha declarado la
quiebra de Esteban Daniel Solís, documento D.N.I. 21.946.751, domicilio (último conocido) Pje. Cajaraville 81 piso 2 de Rosario.
Queda prohibido hacer pagos al fallido, los que serán ineficaces. Actuará como Síndico el C.P.N. Gabriela Grossi con domicilio en
Córdoba 1433 1° piso Of. A de Rosario. Los acreedores posteriores a la apertura del concurso preventivo podrán verificar sus
créditos por el procedimiento incidental. Publíquese por 5 días en el BOLETIN OFICIAL. Eliana C. Gutiérrez White, secretaria. Rosario,
26 de Septiembre de 2012.

S/C 179812 Oct. 3 Oct. 10

__________________________________________

Por disposición del Juez del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 1ra. Nom de Rosario, Dra. Mondelli, se hace
saber que para los autos: DIAMELIO HUGO WALTER y Ot. c/ASOCIACIÓN MUTUAL INDUSTR. PANADEROS DE ROSARIO y Ot. s/Daños y
perjuicios,  Expte.  N° 352/09,  se ha dictado la  siguiente providencia:  “Rosario,  17/09/12:  Para sorteo de Defensor  de Oficio,
desígnese nueva fecha de audiencia para el día 24 de Octubre de 2012 a las 10 hs. Notifíquese por cédula y por edictos. Fdo.: Dra.
Mondelli (Juez); Dra. Sauan (Secretaria). Rosario, 27 de Septiembre de 2012. Elvira Sauan, secretaria.

$ 33 179835 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, por el presente hace saber
que en los autos: SANTILLAN, JOSÉ ELOY s/Concurso Preventivo, Expte. Nº 258/94, se ha dictado lo siguiente: “Rosario, 01 de Agosto
de 2012. Por presentado Informe Final y Proyecto de Distribución, si en tiempo y forma estuviere. A la solicitud de regulación de
honorarios, previamente líbrese oficio a la Sub-Dirección de Administración, a fin de que informe el sueldo actual del Secretario de
Primera Instancia de Distrito. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL, adecuado que fuere el Proyecto de Distribución con la
participación correspondiente a los honorarios firmes de funcionarios y aportes de ley. (Expte. Nº 258/94) Fdo. Dr. Eduardo Oroño
(Juez) - Dra. Carla V. Gussoni Porrez (Secretaria). “N° 2638. Rosario, 03 de Septiembre de 2012. Y Vistos: Los presentes autos
caratulados “SANTILLAN, JOSE ELOY s/Concurso Preventivo”, Expte. N° 258/94, Y Considerando:... Resuelvo: Regular los honorarios
del Síndico Dr. Hernán Jesús Mascioli en la suma de $ 22.034,40 y los honorarios del letrado patrocinante del fallido Dr. Ricardo
Beltramino y Dra. Alicia Susana Pereyra, en proporción de ley, en la suma de $ 9.443,31. Insértese, déjese copia y hágase saber.
Fdo. Dr. Eduardo Oroño (Juez) - Carla V. Gussoni Porrez, secretaria. Secretaría, Septiembre 25 de 2012.

S/C 179855 Oct. 3 Oct. 4

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil  y Comercial de la 1ra. Nominación de Rosario, en los autos caratulados
GAMBERINI, LUIS MARCELO c/SUCESORES E. M. OTTONE y Otros s/Usucapión, Expte. 1233/2008, ha dispuesto: Rosario, 14-08-2012.



Téngase presente  la  cesión denunciada y  procédase a  la  modificación de la  carátula  y  demás registros  que correspondan.
Notifíquese a la demandada la cesión que se denuncia a los fines legales pertinentes. Expte. Nro. 1233/08. Fdo.: Dra. María Andrea
Mondelli (Jueza); Dra. Elvira Sauan (Secretaria). Rosario, 14 de Septiembre de 2012. Para sorteo de Defensor de Oficio, desígnese
fecha de audiencia el día 17-10-2012 a las 10 hs. Notifíquese por cédula y por edictos por el término de ley. Expte. N° 1233/08. Fdo.:
Dra. María Andrea Mondelli (Jueza); Dra. Elvira Sauan (Secretaria). Se hace saber a efectos legales. Secretaría, 19 de Septiembre de
2012. Elvira Sauan, secretaria.

$ 33 179957 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

El Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 7ma. Nominación, a cargo del Dr. Marcelo
Quiroga, Secretaría de la autorizante, dentro de los autos caratulados MUNICIPALIDAD DE ROSARIO c/LOPEZ MONICA ANGELICA
s/Apremio, Expte. 532/11, notifica a López Mónica Angélica, D.N.I. N° 23.122.906, con último domicilio conocido en calle Servando
Bayo 1614, de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe la sentencia que a continuación se transcribe: N° 936. Rosario, 21 de
Junio de 2012. Y Vistos:... y Considerando:... Fallo: Mandando llevar adelante la ejecución contra Mónica Angélica López hasta tanto
la Municipalidad de Rosario perciba la suma de $ 2.973,50 e intereses computados en la forma y con la tasa que determinen las
normas fiscales vigentes en la materia. Costas al vencido (Art. 251 C.P.C.C.). Difiriendo la regulación de honorarios hasta tanto se
practique planilla y se acompañe constancia de inscripción en A.F.I.P. del curial actuante. Insértese y hágase saber. Fdo. Dr. Marcelo
Quiroga; Dra. Liliana Peruchet de Fabbro. Secretaría 30/08/12. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.

S/C 179811 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito de la 16ta. Nominación de Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, en
los autos PEÑA, ALBERTO JONAS c/PROA 20 S.R.L. y Ot. s/Prepara Vía Ejecutiva, Expte. 410/12, se han dictado las siguientes
providencias: Rosario, 30 de Mayo de 2012... Por iniciadas las presentes Medidas Preparatorias de Juicio Ejecutivo. Cítese a las
firmas PROA 20 S.R.L. y S.I.T.E.R. S.A., a GUILLERMO RENZO JEREZ y a LORENA VERONICA GOMEZ a la audiencia del día 26 de Junio
de 2012 a las 9 hs. para que reconozcan la documental referida, bajo apercibimientos de ley... y Rosario, 19 de Septiembre de 2012.
Para que la parte demandada reconozca la documental referida desígnase nueva audiencia el día 22 de octubre de 2012 a las 11
hs., bajo apercibimiento de ley... Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL por el término de tres días a los fines de notificar al
codemandado Proa 20 S.R.L. Fdo. Dr. Pedro Boasso, Juez; Dra. María Sol Sedita, Secretaria Subrogante. Rosario, 27/09/2012. Ma.
Florencia Di Rienzo, prosecretaria.

$ 33 179815 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Inst. de Distrito en lo Civil y Comercial de la 14ta. Nom. de Rosario, por el presente hace saber que dentro de
los autos JEANDREVIN HECTOR s/Pedido de Quiebra (Conv. en Concurso) - Hoy Quiebra, Expte. Nro. 412/05, la Sindicatura ha
presentado en fecha 19/09/2012 Adecuación del Proyecto de Distribución, habiéndose proveído: Rosario, 19 de Septiembre de 2012.
Por presentada adecuación del Proyecto de Distribución. De manifiesto en la Oficina por el término y bajo apercibimientos de Ley.
Publíquense edictos de ley. Jorgelina Entrocasi, secretaria.

S/C 179821 Oct. 3 Oct. 4

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito de la 12da. Nom. de Rosario, Dr. Fabián E. D. Bellizia, en los
autos TARJETA NARANJA S.A. c/MEYNET, JOSE O. s/Ordinario, Expte. 890/11, se ha dispuesto: Rosario, 06/09/2012. Atento a lo
manifestado, y no habiendo comparecido el demandado a estar a derecho, decláresela rebelde y siga el presente juicio sin su
representación (76 y Sgtes. del C.P.C.C.). Notifíquese publicando edictos bajo apercibimientos de ley. Fdo.: Dr. Fabián E. D. Bellizia
(Juez); Dra. Milca Mileva Bojanich (Secretaria). En consecuencia se hace saber que se ha declarado rebelde al demandado José Oscar
Meynet. Rosario, 26 de Septiembre de 2012. Milca Mileva Bojanich, secretaria subrogante.

$ 33 179862 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Jueza del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de la ciudad



de  Rosario,  Dra.  Delia  M.  Giles,  dentro  de  los  presentes  caratulados  CORONEL  MIRIAN  BEATRIZ  c/GHIRLANDA  CARLOS,
s/Escrituración, Expte. N° 807/11, se ha dispuesto: Rosario, 06 de Septiembre de 2012. Señálese nueva fecha de audiencia de sorteo
de Curador y Defensor de Oficio para el día 11 de Octubre de 2012 a las 9 horas, debiéndose publicar nuevamente los edictos. A los
fines del sorteo, se hace saber al profesional que los autos deberán permanecer en el juzgado con dos días de anticipación,
debiendo estar las partes debidamente notificadas.  Fdo.:  Dra.  Delia M. Giles (Jueza);  Dr.  Sergio A.  González (Secretario).  En
consecuencia se hace saber que se ha fijado audiencia para sorteo de Curador y Defensor de Oficio para el día 11 de Octubre de
2012 a las 09:00 hs. Rosario, 27 de Septiembre de 2012. Sergio Antonio González, secretario.

$ 33 179857 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

Por disposición de la Srta. Jueza del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de Rosario, se
hace saber que en los autos caratulados LINK S.R.L. s/Concurso Preventivo, Expte. Nro. 158/10; se ha ordenado lo siguiente: Nro.
2519 de fecha 20/9/2012 ...;  Resuelvo: 1) Hacer saber a los interesados que el deudor ha logrado reunir las conformidades
necesarias para la aprobación de la propuesta de acuerdo preventivo. 2) Publíquese por edictos por el término de dos días, en el
BOLETIN OFICIAL y en el diario El Jurista, la presente resolución, a partir del cual empezará a correr el término previsto en el Art. 50
de la L.C.Q., a los fines de las impugnaciones que pudieren corresponder. Fdo. Dra. Delia M. Giles; Dr. Sergio González. Rosario, 27
de Septiembre de 2012. Sergio Antonio González, secretario.

$ 66 179889 Oct. 3 Oct. 4

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 9na. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Marcelo Ramón Bergia, la Secretaria que suscribe hace saber que en los autos DEL CAMPO MARGARITA A. c/CODUTTI
OLGA L. s/Escrituración, Expte. Nro. 1417/11 se ha dispuesto, de conformidad con el Art. 597 del C.P.C.C., citar a los herederos o
representantes de la codemandada doña Olga Leonor Codutti, a sus sucesores o administrador provisorio de la herencia, a fin que
comparezcan a estar a derecho, caso contrario se procederá a nombrar curador, que tendrá la doble función de curador ad-hoc de la
herencia y en su caso de defensor de los herederos rebeldes y con el cual se entenderá la demanda o el procedimiento. La
publicación se efectuará por edictos que se publicarán tres veces en el BOLETIN OFICIAL. El término vencerá cinco días después de
la última publicación (Art. 73 C.P.C.C.). Rosario, 26 de Septiembre de 2012. Eliana C. Gutiérrez White, secretaria.

$ 33 179868 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Ejecución de Circuito de la Primera Nominación de la ciudad de Rosario, en los autos
caratulados: MARTINI, ENRIQUE N. c/WILLIMAN, PATRICIA F. s/Demanda Ejecutiva - Cobro de Pesos, Expte.: N° 7348/2006, viene a
notificar a la señora Patricia Fabiana Williman, el siguiente Decreto: Rosario, 7 de Agosto de 2012. Informando verbalmente el
Actuario que la parte demandada no ha comparecido a estar a derecho, declárasela rebelde y siga el juicio sin su representación.
Expte. N° 7348/06. Fdo. Dr. Federico J. Amsler (Juez), Dra. Patricia Silvestri (Secretaria). Publíquense edictos por el término de ley en
el BOLETIN OFICIAL y en el hall de Tribunales. Rosario, 25 de Septiembre de 2012. Patricia Silvestri, secretaria.

$ 33 179820 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

Por disposición de la Srta. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de Rosario,
Dra. Delia Giles y Secretaría del Autorizante, se hace saber que en autos caratulados: IMPORTED TEXAM CORP S.A. s/Concurso
Preventivo -  Hoy Quiebra; Expte. Nº 1023/98, se readecua el  proyecto de distribución final,  poniéndose a disposición de los
interesados por el término de ley. Sergio Antonio González, secretario.

S/C 179858 Oct. 3 Oct. 4

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 5 de Rosario, dentro de los autos caratulados:
ARISTIDES FRANCISCO ESTEBAN s/Ausencia con presunción de fallecimiento, Expte. Nº 923/11, se ha ordenado notificar el proveído
de fecha 23/09/11: Rosario, 23/09/11. Por presentada, en el carácter invocado y con domicilio legal constituido. Por iniciada acción
de presunción de fallecimiento. Agréguese las constancias acompañadas. Cítese al ausente por edictos que se publicarán una vez



por mes durante seis meses en el diario BOLETIN OFICIAL. Dése intervención al Sr. Defensor General. Como medida para mejor
proveer: Ofíciese a la Cámara Nacional Electoral a los fines de que informe respecto del último domicilio registrado de Francisco
Esteban Aristides y líbrese oficio a la Dirección Nacional de Migraciones -para que informe sobre su supuesta salida del país del
ausente. A la constatación judicial;  líbrese mandamiento a los fines peticionados. Recaratúlense las actuaciones consignando
debidamente Aristides Francisco Esteban s/Ausencia con presunción de fallecimiento, con noticia a la MEO. Martes y Viernes para
notificaciones en la oficina. Notifíquese. Expte. N° 923/11. Fdo: Dr. Iván Kvasina Juez; Alfredo Farias, secretario. Rosario, 17 de Abril
de 2012.

$ 15 165534 Oct. 3

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Circuito de Ejecución Civil Nº 2 de Rosario, el Secretario que suscribe comunica
que se ha citado de remate a CIMARELLI SILVINA SUSANA en su carácter de titular de la cuenta de Ingresos Brutos Nº 021-326932-6,
para que comparezca a estar  a  derecho y oponga excepción legítima en el  término de ley en los  autos:  ADMINISTRACIÓN
PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/CIMARELLI SILVINA S. s/Ejecución Fiscal, Expte. Nº 684/09, bajo apercibimiento de llevarse adelante la
ejecución. Publíquese sin cargo por cinco (5) días (Art. 76 del Código Fiscal). Rosario, 3 de Setiembre de 2012. María Genoveva
Somaschini, secretaria subrogante.

S/C 179927 Oct. 3 Oct. 10

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores y legatarios de LUIS ALBERTO NETTO, D.N.I. Nº 6.043.818, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer
valer sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 26 de Setiembre de 2012. Santiago Malé Franch, secretario.

$ 45 179800 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 5ta. Nom. de los Tribunales
Provinciales de Rosario, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de la causante doña NEREIDA MARIN, para
que dentro del término y bajo apercibimientos de ley, comparezcan a ejercer sus derechos dentro de autos caratulados: MARÍN
NEREIDA s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº 617/12. Fdo. Dr. Iván Daniel Kvasina, Juez. Alfredo Raúl Farias, secretario.

$ 45 179934 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial N° 14 de Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don
ALFREDO LUQUE, por diez, días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el
BOLETIN OFICIAL y hall de Tribunales. Rosario, 26 de Septiembre de 2012. Jorgelina Entrocasi, secretaria.

$ 45 179819 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de Rosario de la 7ma. Nominación de Rosario,
Secretaría a cargo del autorizante, se ha dispuesto llamar a los herederos, acreedores y legatarios de la Sra. Susana Beatriz Mauro,
D.N.I. Nº 12.955.048, para que comparezcan dentro del término de diez días a estos autos caratulados: Mauro, Susana Beatriz
s/Declaratoria de herederos; Expte. Nº 726/12, a hacer valer sus derechos ante este Tribunal. Rosario, 25 de Setiembre de 2012.
Liliana Mónica Peruchet, secretaria.

$ 45 179896 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario en autos: TABORDA REMIGIO
OMAR y BIASUTTI NELIDA MARIA s/Sucesión, Expte. Nº 673/12, llama a los herederos, acreedores y legatarios del Sr. Remigio Omar



Taborda y de la Sra. Nélida María Biasutti, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario,
10 de Septiembre de 2012. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 179937 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 4ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos o legatarios de doña
NISTA TERESA, por diez días para que comparezcan a este Juzgado a hacer valer sus derechos. Publíquese edictos en BOLETIN
OFICIAL. Dra. Silvia Ana Cicuto, Juez; Dra. Raquel Alejandra María Badino, secretaria. Autos: NISTA TERESA s/Sucesión. Expte. N°
695/12. Rosario, 4 de Septiembre de 2012.

Raquel A.M. Badino, secretaria.

$ 45 179952 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ma. Nominación de Rosario, a cargo del
Dr. Marcelo N. Quiroga y de conformidad a lo ordenado en el Art. 67 de la Ley Nº 11.278, se hace saber que en los autos caratulados
ATENSIA, FERNANDO HUGO sobre Declaratoria de Herederos, Expte. 587/12, se cita y emplaza a herederos y/o legatarios de
Fernando Hugo Atensia, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, a los
25 días del mes de Septiembre del año 2012. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.

$ 45 179890 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ma. Nominación de Rosario, a cargo del
Dr. Marcelo N. Quiroga y de conformidad a lo ordenado en el Art. 67 de la Ley Nº 11.278, se hace saber que en los autos caratulados
VILLA, ROSA sobre Declaratoria de Herederos, Expte. 784/12, se cita y emplaza a herederos y/o legatarios de Rosa Villa, por el
término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, a los 27 días del mes de Septiembre
del año 2012. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.

$ 45 179891 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ma. Nominación de Rosario, a cargo del
Dr. Marcelo N. Quiroga y de conformidad a lo ordenado en el Art. 67 de la Ley Nº 11.278, se hace saber que en los autos caratulados
IGLESIA CARRIL, MARIA ESTRELLA - COUCEIRO, EMILIO sobre Sucesión, Expte. 619/12, se cita y emplaza a herederos y/o legatarios
de María Estrella Iglesias Carril y Emilio Couceiro, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Rosario, a los 25 días del mes de Septiembre del año 2012. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.

$ 45 179894 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil  y Comercial de la 1ra. Nom. de Rosario, se llama a los herederos,
acreedores y legatarios de TRULLS ELIDA para que en el término de 10 días hagan valer sus derechos ante este Tribunal. Rosario,
27/09/12. Elvira Sauan, secretaria.

$ 45 179834 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil  y Comercial de la 1ra. Nom. de Rosario, se llama a los herederos,
acreedores y legatarios de MONASTEROLO JUAN CARLOS y GRIBAUDO ORLINDA NICASIA para que en el término de 10 días hagan
valer sus derechos ante este Tribunal. Rosario, 27/09/12. Elvira Sauan, secretaria.



$ 45 179832 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos,  acreedores  y  legatarios  de  CIESCO,  JOSE  y  QUINTEROS,  NELIDA NAZARIA  para  que  en  el  término  de  diez  días
comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 27 de Septiembre de 2012. Milka Mileva Bojanich, secretaria
subrogante.

$ 45 179807 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de CARNICERO, ELENA CRISTINA para que en el término de diez días comparezcan ante este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 27 de Septiembre de 2012. Milka Mileva Bojanich, secretaria subrogante.

$ 45 179808 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de SCISCIANI, ATILIO HILARIO para que en el término de diez días comparezcan ante este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 27 de Septiembre de 2012. Milka Mileva Bojanich, secretaria subrogante.

$ 45 179809 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia Matilde Giles, y de conformidad con lo ordenado en el Art. 67 de la ley 11.287, se hace saber que en los autos caratulados:
CIURCINA SEBASTIAN s/Declaratoria de Herederos, Expte. Nº 618/12, se cita y emplaza a los herederos y/o legatarios y/o acreedores
de don Sebastián Ciurcina por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 27
de Septiembre de 2012. Sergio Antonio González, secretario.

$ 45 179856 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia Matilde Giles, y de conformidad con lo ordenado en el Art. 67 de la ley 11.287, se hace saber que en los autos caratulados:
RODAS FIGUEROA HILDA SARA CARMEN s/Sucesión,  Expte.  Nº 796/12,  se cita  y  emplaza a los  herederos y/o legatarios y/o
acreedores de doña Hilda Sara Carmen Rodas Figueroa por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer
valer sus derechos. Rosario, 27 de Septiembre de 2012. Sergio Antonio González, secretario.

$ 45 179854 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia Matilde Giles, y de conformidad con lo ordenado en el Art. 67 de la ley 11.287, se hace saber que en los autos caratulados:
SCHENHAITER, MARIA s/Sucesión, Expte. Nº 765/12, se cita y emplaza a los herederos y/o legatarios y/o acreedores de doña María
Schenhaiter por el  término de diez días para que comparezcan a este Tribunal  a hacer valer  sus derechos.  Rosario,  27 de
Septiembre de 2012. Sergio Antonio González, secretario.

$ 45 179853 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________



Por disposición de la Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia Matilde Giles, y de conformidad con lo ordenado en el Art. 67 de la ley 11.287, se hace saber que en los autos caratulados:
SCHEFFER, ELIDA I. s/Sucesión, Expte. Nº 748/12, se cita y emplaza a los herederos y/o legatarios y/o acreedores de doña Elida
Isabel Scheffer y/o Isabel Elida Scheffer por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 27 de Septiembre de 2012. Sergio Antonio González, secretario.

$ 45 179851 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de la ciudad de Rosario, Dra.
Delia Matilde Giles, y de conformidad con lo ordenado en el Art. 67 de la ley 11.287, se hace saber que en los autos caratulados:
SCHEFFER, PEDRO s/Sucesión, Expte. Nº 743/12, se cita y emplaza a los herederos y/o legatarios y/o acreedores de don Pedro
Scheffer por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 27 de Septiembre de
2012. Sergio Antonio González, secretario.

$ 45 179849 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, llama a los
herederos, acreedores o legatarios de don ANGEL SILVESTRE FUENTES por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer
valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal efecto en
este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 179833 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario, Dr. Eduardo Oroño, llama a los
herederos, acreedores o legatarios de don CANDIDO RODOLFO MANNIELLO por diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan en un espacio habilitado a tal
efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto en el Art. 67 del C.P.C., reformado por la ley 11.287. Carla V. Gussoni Porrez,
secretaria.

$ 45 179831 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de Rosario,
Dr. Eduardo Oroño, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante don Alcides Berlari, D.N.I. Nº
6.172.484 para que dentro del término y bajo apercibimientos de ley comparezcan a hacer valer sus derechos en los autos BERLARI,
ALCIDES s/Sucesión, Expte. Nº 732/2012. Rosario, 14 de Septiembre de 2012. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 179935 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma. Nominación de la ciudad de Rosario, llama a los
herederos, acreedores y legatarios de don HUGO ALBERTO VIVA, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a
hacer valer sus derechos. Rosario, 12/09/12. Carla V. Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 179829 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 7ma. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Marcelo Quiroga, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante don Gabriel Osvaldo
Moniz para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos legales. Lo que se publica a sus
efectos en el BOLETIN OFICIAL. Autos: MONIZ, GABRIEL O. s/Declaratoria de Herederos, Expte. Nº 745/12). Secretaría: Liliana Mónica



Peruchet. Rosario, 26/09/12. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.

$ 45 179865 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 12da. Nominación de la ciudad de
Rosario, Dr. Fabián E. D. Bellizia, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante don Ricardo Damiani
para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos
en el BOLETIN OFICIAL. Autos: DAMIANI, RICARDO s/Declaratoria de Herederos, Expte. Nº 704/12). Secretaría: Dra. Milka Mileva
Bojanich. Rosario, 26 de Septiembre de 2012. Milka Mileva Bojanich, secretaria subrogante.

$ 45 179861 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

FIRMAT

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Se hace saber a Negrete Juan y/o sus herederos y/o sucesores y/o quienes se consideren con derecho sobre el inmueble situado en
Firmat identificado como lote “5-A” de la manzana 16 (Plano 58245/90), Impuesto Inmobiliario Nro. 17-06-00-367576/0005. Datos de
dominio:  T.  302 F.323 Nro.  112336,  Dpto.  Gral.  López,  que dentro de los autos:  “ROSSI  BRIGIDA VIRGINIA c/NEGRETE JUAN
s/Usucapión”, Expte. Nº 974/2012, en trámite ante el Juzgado de Distrito Nº 16 C.C y Lab. de Firmat, a cargo de la Dra. Sylvia Pozzi,
secretaría a cargo de la Dra. Laura Barco, se los emplaza a comparecer a estar a derecho. Firmat, 18 de Septiembre de 2012. Laura
Barco, secretaria.

$ 33 179879 Oct. 3 Oct. 5

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Distrito de Primera Instancia de Distrito Nº 16 en lo Civil, Comercial y Laboral de Firmat, a cargo
de la Dra. Sylvia Pozzi, secretaría a cargo de la Dra. Laura Barco, se cita llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de
MIGUEL CORDÓN, para que comparezcan a hacer valer sus derechos. Autos: Cordón Miguel s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº
1034/12. Firmat, 18 de Septiembre de 2012. Laura M. Barco, secretaria.

$ 45 179876 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Sylvia Cristina Pozzi, Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral, Distrito Nº 16
de Firmat, Secretaría a cargo de la Dra. Laura M. Barco, dentro de los autos: GAIDO FERNANDO y PIEDRABUENA NILDA DEL PRADO
s/Declaratoria de herederos, Expte. N° 813/2.012, se cita y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de Fernando Gaido y
Nilda  del  Prado  Piedrabuena,  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  de  diez  días,  bajo
apercibimientos de ley. Firmat, 28 de Agosto de 2012. Laura M. Barco, secretaria.

$ 45 179880 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

CASILDA

__________________________________________



JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

El Sr. Juez del Juzgado N° 2 de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y del Trabajo de Casilda, llama, cita y emplaza a
los herederos, acreedores o legatarios de doña Elena Aurelia Orsili, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer
valer sus derechos. Autos: ORSILI, ELENA A. s/Sucesión; Expte. N° 730/12. Casilda, 25 de Septiembre de 2012. Clelia Carina Gómez,
secretaria.

$ 45 179963 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Judicial Nº 7 en lo Civil, Comercial y Laboral, de la 1ra. Nominación de Casilda, Dr.
Alejandro Héctor Lanata, llama a los herederos, acreedores o legatarios del Sr. HUGO ALBERTO TIEPPO, por diez días a este Tribunal
a hacer valer sus derechos. Casilda, 25 de Septiembre de 2012. Clelia Carina Gómez, secretaria.

$ 45 179936 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

SAN LORENZO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 2da. Nominación de San Lorenzo, la
Secretaria que suscribe comunica a los herederos del accionado Maccari Elmo Albino, titular de la cuenta de Impuesto Sobre los
Ingresos Brutos Nº 112-002100-1 que se ha dictado en los autos: ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/MACCARI ELIO y
ELMO s/Ejecución Fiscal, Expte. Nº 1623/08 la sentencia Nº 925 de fecha 13/05/2011 cuya parte resolutiva dispone: Resuelvo: Hacer
lugar a la demanda y en consecuencia ordenar se lleve adelante la ejecución hasta tanto la actora se haga íntegro cobro del capital
reclamado, con más los intereses. Costas a la perdidosa (Art. 251 C.P.C.C.). Diferir la regulación de honorarios hasta que se
practique la planilla respectiva. Insértese y hágase saber. Fdo. Dra Liliana G. Pasquinelli- Juez. Dra Graciela Fournier, Secretaria.
Publíquese sin cargo por dos (2) días (Art. 76 del Código Fiscal). San Lorenzo, 15 de Agosto de 2012. Graciela Fournier, secretaria.

S/C 179926 Oct. 3 Oct. 4

__________________________________________

RUFINO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del señor Juez de 1ra. Instancia, Civil, Comercial y del Trabajo de Distrito Nro. 9 de Rufino, a cargo del Dr. Luis A.
Cignoli (Juez), secretaria a cargo del Dr. Jorge M. Mesen, llama y emplaza a herederos, legatarios y acreedores de EMILIO ANGEL
GENERO, a hacer valer sus derechos en el término y bajo los apercibimientos de ley. Rufino, 21 de Septiembre de 2012. Jorge
Marcelo Meseri, secretario.

$ 45 179951 Oct. 3 Oct. 17



__________________________________________

MELINCUE

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

La Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Nº 8 en lo Civil, Comercial y Laboral de Melincué (SF), dentro de los autos caratulados:
REYMONDEZ,  IGNACIO  JOSE  MARIA  c/LOPEZ,  SOFIA  MABEL;  RAMIREZ,  NORBERTO ARIEL;  PUEBLA,  NANCY  MABEL  s/Juicio  de
escrituración, Expte. Nº 791/2012, se ha dispuesto lo siguiente: Melincué, 10 de Septiembre de 2012. Téngase presente. Por iniciada
la presente demanda de escrituración, la que se tramitará por el procedimiento ordinario. Cítese y emplácese al demandado a
comparecer a estar a derecho dentro del término de diez días, bajo apercibimientos de ley. Notifiquen empleados notificadores (N°
791-12). Analía Irrazábal, Juez subrogante. Mariano Ríos Artacho, secretario. Melincué, 19 de Septiembre de 2012.

$ 33 179884 Oct. 3

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Jueza de Primera Instancia de Distrito Civil, Comercial y Laboral de la localidad de Melincué, Provincia de
Santa Fe, Dra. Analía Irrazábal, Secretaría del Dr. Mariano Ríos Artacho, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o
legatarios de Di Nella, Nicolás Guido, para que dentro del término de ley (10 días) comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Autos: “DI NELLA, NICOLÁS GUIDO s/Sucesión Ab Intestato”, Expte. N° 861/2012. Secretaría, 18 de Setiembre de 2012.
Mariano Ríos Artacho, secretario subrogante.

$ 45 179712 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil, Comercial y Laboral, de la localidad de Melincué, Provincia de
Santa Fe, Dra. Analía Irrazábal, Secretaría del Dr. Mariano Ríos Artacho, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o
legatarios de Fedre, Mauricio Lino, para que dentro del término de ley (10 días) comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Autos: “FEDRE, MAURICIO LINO s/Sucesión Ab Intestato”, Expte. N° 859/2012. Secretaría, 18 de Setiembre de 2012.
Mariano Ríos Artacho, secretario subrogante.

$ 45 179716 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________

VENADO TUERTO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de Venado Tuerto, a cargo del Dr. Federico Bertram,
Secretaría a cargo del Dr. A. Walter Bournot, en autos: “ALANIS, JUAN ERNANDO s/Declaratoria de herederos; Expte. Nº 714/2012, se
cita y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de don Juan Ernando Alanis, para que en el término de ley comparezcan a éste
Tribunal a hacer valer sus derechos. Secretaría, Venado Tuerto, 13 de Setiembre de 2012. A. Walter Bournot, secretario.

$ 45 179939 Oct. 3 Oct. 17

__________________________________________




